2023年 7月 28日
各  位

会 社 名    愛 知 製 鋼 株 式 会 社

代表者名       代表取締役社長 後藤 尚英

（コード番号：5482 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先       企画創生本部

経理部長 村上 賢記

（TEL.052‐603‐9227）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 2023年４月 27日に公表した 2024年３月期の業績予想数値及び配当予想を下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

                        記

１． 業績予想数値の修正

(1)2024年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値 (2023年４月１日～2023年９月 30日)

 売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益
親会社の所有者

に 帰 属 す る

四 半 期 利 益

基 本 的
１ 株 当 た り
四 半 期 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

151,000
百万円
1,000

百万円

1,200
百万円

500
円 銭

25.34

今回修正予想（Ｂ） 149,500 4,000 4,500 3,000 152.18

増減額（Ｂ－Ａ） △1,500 3,000 3,300 2,500

増減率（％） △1.0 300.0 275.0 500.0

(ご参考)前第２四半期実績
(2023年３月期第２四半期) 139,809 291 1,206 223 11.33

(2)2024年３月期通期連結業績予想数値 (2023年４月１日～2024年３月 31日)

 売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益
親会社の所有者

に 帰 属 す る

当 期 利 益

基 本 的
１ 株 当 た り
当 期 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

314,000
百万円
5,000

百万円

5,500
百万円

3,000
円 銭

152.07

今回修正予想（Ｂ） 308,000 8,000 8,500 5,000 253.64

増減額（Ｂ－Ａ） △6,000 3,000 3,000 2,000

増減率（％） △1.9 60.0 54.5 66.7

(ご参考)前期実績
(2023年３月期) 285,141 3,260 4,099 1,610 81.65

２．配当予想の修正

 １株当たり配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前回予想 20.00 30.00 50.00

今回予想 40.00 40.00 80.00

(ご参考)前期実績

(2023年３月期)
10.00 20.00 30.00

３．修正の理由

（業績予想数値）

売上収益は、自動車関連以外の分野での販売数量の減少やサーチャージ制による販売価格の値下がりに

より、第２四半期(累計)・通期ともに既公表値を下回る見込みですので、下方修正いたします。

利益は、売上収益の減少による減益影響はあるものの、鉄スクラップやエネルギー価格が既公表時の想

定ほどには上昇しないと見込んだ結果、その増益影響が上回る見込みですので、第２四半期(累計)・通期

ともに、既公表値から上方修正いたします。

（配当予想）

当社は、配当につきましては、将来の事業展開に必要な内部留保を確保しながら、業績、財政状態及び

配当性向等を総合的に勘案して株主のみなさまのご期待にお応えしていきたいと考えており、連結配当性

向は 30％を目安としております。

上記方針及び業績予想数値に基づき、年間配当予想を１株当たり 80円といたします。うち中間配当予

想を１株当たり 40円、期末配当予想を１株当たり 40円といたします。

(注)上記の業績予想及び配当予想につきましては、当社グループの予想に基づくものであり、実際の業績

は様々な要因の変化により異なる場合があることをご承知おきください。

以  上